
Agathis endertii

čeleď: Araucariaceae
oblasti: Borneo, Malajsie

Pochází z Bornea. Roste v podobě stromu o výšce i více než 60m. Borka je růžovofialově
šedohnědá. Listy na mladých exemplářích jsou oválné a špičaté, na dospělých oválné, na bázi
zúžené v řapík o délce až 5mm, konec je tupě špičatý, délka je 5 - 9cm, šířka 2 - 3cm, spodní strana
není ojíněná. Samčí šištice jsou válcovité, dlouhé 3 - 4cm, široké 2 - 3cm, na konci zaoblené,
přisedlé. Mladé samičí šištice jsou ovální, později dlouhé až 6cm, šupiny jsou 3úhlé, na konci
zaoblené s nápadným 3úhle zaobleným pyskem vyčnívajícím z horního okraje. Semena jsou
obvejčitá, dlouhá 1cm a široká 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Agathis endertii
https://www.rostliny.net/celed/Araucariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=66
https://www.rostliny.net/

